



01. april 2008 06:00 - af: Michael Christiansen michael.christiansen@nordjyske.dk

Folkedansere mødtes på tværs af foreningerne

BIRKELSE: Aabybro, Biersted og Vedsted folkedanserforeninger har afviklet den fælles forårsopvisning med efterfølgende legestue. Det skete i Vedsted Friskole hal i Birkelse. Efter tur var det Aabybro Folkedanserforening, som i år havde ansvaret for arrangementet. - Festen blev indledt med indmarch af folkedansere med fanerne i front. Opvisningen åbnede med de tre foreningers dansere i en fælles dans. Derefter viste foreningernes dansere efter tur et par danse på bedste vis, så publikum kunne se, hvad de har lært i efterårets og vinterens løb, fortæller Hans Peder Hansen, formand i Aabybro Folkedanserforening. Efter opvisningen var der legestue, hvor dansegulvet var fuldt fra start til slut. I en pause i legestuen blev der serveret hjemmebagt kaffebrød og lagkage. - Vi har i de tre foreninger dygtige ledere, som kan få danserne på gulvet. Og en stort spillemandsgruppe gav os noget af den bedste musik til legestuen, man kan få, forklarer Hans Peder Hansen. Ca. 110 personer, heraf udgjorde de opvisende dansere over halvdelen, overværede opvisningen og deltog i den efterfølgende legestue, som varede til midnat. De tre folkedanserforeninger, Aabybro, Biersted og Vedsted, har siden 1986 holdt en fælles forårsopvisning, hvor et udsnit af sæsonens danse bliver fremført. I den første tid bestod fællesopvisningen også af foreningerne fra Vadum, Gjøll, Nørhalne og Jetsmark, men disse foreninger er i de senere år lukket ned pga. for få aktive dansere. - De tilbageværende foreninger holder fast ved den gode tradition og har formået at sammensætte et arrangement, der stadig kan tiltrække både folkedansere fra naboforeninger og interesserede tilskuere, fortæller Hans Peder Hansen. Disse forårsopvisninger i folkedans med efterfølgende legestue er altid populære, hvilket ses af den store og stabile tilslutning. Humøret til folkedans og legestue er altid højt, og kondien får en tand opad.

Ved at fortsætte på dette site accepteres det at NORDJYSKE Medier anvender cookies. Denne information deles med tredjepart.

Læs mere om cookieregler og persondatapolitik [her](#).

[**Jeg accepter cookies**](#)